
Herausgeber: HANSeatische Eisenbahn GmbH, Pritzwalker Straße 8, 16949 Putlitz;  1. Auflage, Redaktionsschluss 03. Mai 2023, Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten; www.hanseatische-eisenbahn.de

Fahrplan 2024

gültig ab 10. Dezember 2023

Kundentelefon: (033981) 50230

RB16 Kleinseenbahn

Tarifinformation/Fahrkarten
In den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH gilt auf der Kleinseenbahn Neustrelitz – Mirow 
der Haustarif.
Es erfolgt eine gegenseitige Fahrscheinanerkennung zwischen den Zügen und den Regionalbussen der 
MVVG auf dieser Strecke.

Fahrscheine erhalten Sie beim Personal in den Zügen. Darüber hinaus ist eine durchgehende Abfertigung 
von Tarifpunkten der DB zu Zielen auf unseren Linien möglich (BB Anstoß). Diese Fahrscheine sind über 
die Vertriebswege der DB erhältlich (Automaten, DB-Schalter, Internet u.a.). Quer-durchs-Land-Ticket, 
Mecklenburg-Vorpommern-Ticket, Kleinseenticket sowie Deutschlandticket werden anerkannt.

Fahrpreise (Auszug)
Einzelfahrt Jedermann

N
eu

st
re

lit
z

Gr
oß

 Q
ua

ss
ow

W
es

en
be

rg

W
ei

ße
r S

ee

Zi
rt

ow
-L

eu
ss

ow

M
iro

w

E
in

ze
lfa

hr
t 

er
m

äß
ig

t

Neustrelitz 2,20 €

 

3,30

 

€ 3,40

 

€ 3,80

 

€ 4,50

 

€

Groß 
Quassow 1,70 € 1,60

 

€ 1,90

 

€ 2,40

 

€ 3,30

 

€

Wesenberg 2,40 € 1,10 € 1,60

 

€ 1,60

 

€ 2,40

 

€

Weißer See 2,40 € 1,40 € 1,10

 

€ 1,60

 

€ 1,60

 

€

Zirtow-
Leussow 2,80 € 1,80 € 1,10

 

€ 1,10

 

€ 1,60

 

€

Mirow 3,20 € 2,40 € 1,80

 

€ 1,10

 

€ 1,10

 

€

Anspruch auf Ermäßigung haben 
Kinder vom vollendeten 6. bis zum 
vollendeten 14. Lebensjahr; jüngere 
fahren kostenfrei. Gruppen- (ab 10 
Personen) und Kindergruppenprei-
se (ab 5 Kinder + Betreuer) auf An-
frage und mit Anmeldung.
Die ausführliche Fahrpreisübersicht 
mit Wochen- und Monatsfahrkar-
tenpreisen sowie weiteren Tarifop-
tionen finden Sie im Internet unter 
www.hanseatische-eisenbahn.de.

Fahrradmitnahme
Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH zum Preis von max. 
2 € möglich. 
Sollten Sie in einer größeren (Fahrrad-)Gruppe reisen, bitten wir Sie, sich vorher telefonisch anzumelden. 
Informationen erhalten Sie unter: (033981) 50230 oder per E-Mail unter: info@hans-eisenbahn.de.

Fahrtnummer 76468 76470 76472 76474 76476 76478 76480 76482 76484
Verkehrshinweise Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Anschluss an Neustrelitz
1! RE5 a. Ri. Neubrandenburg° an 05.57 07.56 09.56 11.55 13.56 15.56 17.56 19.56 21.56
1! RE5 aus Ri. Waren (Müritz)° an 05.52 07.52 09.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52 21.52
1! RE5 aus Ri. Berlin° an 05.59 07.59 09.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59 21.59

Neustrelitz ab 06.10 08.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15 22.15
Groß Quassow x 06.19 08.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24 22.24
Wesenberg an 06.24 08.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.29
Wesenberg ab 06.26 08.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 22.31
Weißer See x 06.27 08.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.33
Zirtow-Leussow x 06.32 08.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 22.38
Mirow an 06.37 08.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 22.43

Fahrtnummer 76467 76469 76471 76473 76475 76477 76479 76481 76483 76485
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Sa, So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Mirow ab 05.22 06.43 07.18 09.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18
Zirtow-Leussow x 05.28 06.49 07.24 09.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
Weißer See x 05.32 06.53 07.28 09.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28
Wesenberg an 05.34 06.55 07.30 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
Wesenberg ab 05.35 06.56 07.31 09.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
Groß Quassow x 05.40 07.01 07.36 09.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
Neustrelitz an 05.48 07.10 07.45 09.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.45

Anschluss ab Neustrelitz
1! RE5 Ri. Neubrandenburg° ab 06.02 08.03 08.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03* 22.03*
1! RE5 Ri. Waren (Müritz)° ab 06.06 08.06 08.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 22.06
1! RE5 Ri. Berlin° ab 06.00 08.00 08.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00

Mo-Fr =  verkehrt Montag–Freitag, nicht am 25.12., 26.12.2023, 01.01., 08.03., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10. und 31.10.2024 
tgl.= verkehrt täglich
Sa, So = verkehrt Samstag, Sonntag, auch am 25.12., 26.12.2023, 01.01., 08.03., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10. und 31.10.2024
* =  RE5, Zug fährt nur bis Neubrandenburg
° = Anschlüsse RE5 nur gültig bis 24.03.2024

Touristenkarte
Mit der Touristenkarte haben Sie die Möglichkeit, einen ganzen Tag lang mit der Kleinseenbahn zwi-
schen Mirow und Neustrelitz zu fahren. Entweder allein, mit dem Fahrrad oder der gesamten Familie. Wir 
arbeiten mit Kooperationspartnern zusammen, die Ihnen bei der Vorlage der Touristenkarte verschiedene 
Rabatte gewähren.
 Touristenkarte  ... plus
Erwachsener:  8,00 € 11,00 €
Kind (6-14 Jahre): 6,00 € 9,00 €
Familie (2 Erw. m. beliebig vielen Kindern):  22,00 € 26,00 €
Sie erhalten die Touristenkarte: im Zug der HANSeatischen Eisenbahn zwischen Neustrelitz und 
Mirow.


